
Приложение
к газете

«Всеволожские  
вести»

№ 17, октябрь 2018 года  Информационный вестник городского поселения

НЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2018 г.  № 487
г.п. им. Свердлова
«О внесении изменений в постановление администрации от 31.10.2017 № 855»
На основании Устава муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского му-

ниципального района Ленинградской области, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции» администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Имущественная полити-
ка и развитие градостроительства в МО «Свердловское городское поселение» на 2018–2020 г.г.», утвержденную 
постановлением администрации МО «Свердловское городское поселение» от 31.10.2018 г. № 855 (далее – Про-
грамма), изменения, изложив программу в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и 
разместить на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации А.И. Башнин

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2018 г.  № 492
г.п. им. Свердлова
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Свердловское 

городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 
2018 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципаль-
ного образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов 
МО «Свердловское городское поселение» от 29 августа 2017 № 36, администрация муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – 
администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2018 года:

1.1. по доходам (приложение № 1);
1.2. по расходам (приложение № 2);
1.3. по источникам финансирования дефицита бюджета (приложение № 3).
2. Утвердить отчет по финансированию муниципальных программ МО «Свердловское городское поселение» за 

9 месяцев 2018 года (приложение № 4).
3. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда администрации МО «Свердловское городское 

поселение» за 9 месяцев 2018 года (приложение № 5).
4. Принять к сведению информацию о численности и оплате труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления и работников муниципальных учреждений МО «Свердловское городское поселение» за 9 месяцев 
2018 года (приложение № 6).

5. Направить отчет об исполнении местного бюджета в совет депутатов МО «Свердловское городское посе-
ление».

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести», при-
ложение «Невский берег», и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 

экономическим вопросам. 
И. о. главы администрации А.И. Башнин

Приложение № 1 к постановлению администрации МО «Свердловское городское поселение» 
от 11.10.2018 г. № 492

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ДОХОДОВ 
МО «Свердловское городское поселение» за 9 месяцев 2018 года

Код Наименование Сумма 
(тыс. руб.)

Факт на 01.10.18 
(тыс. руб.)

Процент 
выполнения

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 361433,2 227759,86 63%
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 160 000,0 119497,18 75%
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 160 000,0 119497,18 75%

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 3000,0 2469,92 82%

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произ-
водимые на территории Российской Федерации 3000,0 2469,92 82%

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 12 000,0 3095,49 26%
 1 05 03000 00 0000 110 ЕСХН 12 000,0 3095,49 26%
 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 147083,20 69397,66 47%

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в 
бюджеты поселений 5 000,0 1505,40 30%

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 142083,20 67892,26 48%
 ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 322083,2 194460,25 60%

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящего-
ся в государственной и муниципальной собствен-
ности

28 300,0 16508,40 58%

1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

26 000,0 14782,50 57%

1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение догово-
ров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

- 11,94 -

1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением земель-
ных участков)

2 300,0 1713,96 75%

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации за-
трат государства 900,0 497,2 55%

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов поселений 900,0 497,2 55%

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 10100,0 16077,20 159%

1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результа-
те перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

- 1897,31 -

1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений

10 000,0 14179,89 142%

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 50,0 216,81 434%

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений - 70,46 -

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских по-
селений 50,0 146,35 293%

 ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 39350,00 33299,61 85%
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7668,87 7411,59 97%

2 02 20077 13 0000 151
Субсидии бюджетам городских поселений на софи-
нансирование капитальных вложений в объекты му-
ниципальной собственности

95,00 - -

2 02 20216 13 0000 151

Субсидии бюджетам городских поселений на осу-
ществление дорожной деятельности в отношении ав-
томобильных дорог общего пользования, а также ка-
питального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов населенных пунктов

551,00 551,00 100%

2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 6333,87 6333,87 100%

2 02 30024 13 0000 151
Субвенции бюджетам городских поселений на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

2,00 2,00 100%

2 02 35118 13 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

487,00 365,25 75%

2 02 45160 13 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских поселений для компенсации дополни-
тельных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

200,00 200,00 100%

2 19 60010 13 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских поселений

- -40,53  -

ВСЕГО ДОХОДОВ 369102,07 235171,45  64%

Приложение № 2 к постановлению администрации МО «Свердловское городское поселение» 
от 11.10.2018 г. № 492

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 
МО «Свердловское городское поселение» по расходам за 9 месяцев 2018 года

 Рз ПР
Уточненный план 

на 2018 г.  
(тыс. руб.)

Исполнено на 01.10.2018 г.

Сумма (тыс. руб.) % исполн.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 87443,25 54903,60 63%
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2758,00 1648,73 60%

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

01 03 6392,00 3752,28 59%

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 62568,05 40946,45 65%

Резервные фонды 01 11 1000,00 0,00 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 01 13 14725,2 8556,15 58%
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 487,00 358,51 74%
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 487,00 358,51 74%
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 16468,90 6960,36 42%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 9941,90 2573,99 26%

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 03 14 6527,00 4386,37 67%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 83028,23 27011,74 33%
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 61354,55 20314,73 33%
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 21673,68 6697,02 31%
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 344578,20 80065,87 23%
Жилищное хозяйство 05 01 41229,97 24649,45 60%
Коммунальное хозяйство 05 02 179792,50 33763,14 19%
Благоустройство 05 03 123555,73 21653,28 18%
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 4560,00 3833,83 84%
Молодежная политика 07 07 4560,00 3833,83 84%
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 28919,60 19216,19 66%
Культура 08 01 28919,60 19216,19 66%
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 7237,78 5260,58 73%
Пенсионное обеспечение 10 01 292,00 188,62 65%

Nevskiy bereg 17.indd   1 23.10.2018   17:09:16



2 Октябрь 2018 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ ОФИЦИАЛЬНО

Социальное обеспечение 10 03 6945,78 5071,95 73%
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 2980,00 1747,97 59%
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 2980,00 1747,97 59%
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 853,20 542,64 64%
Периодическая печать и издательства 12 02 853,20 542,64 64%
ИТОГО РАСХОДОВ   576556,15 199901,30 35%

Приложение № 3 к постановлению администрации МО «Свердловское городское поселение» 
от 11.10.2018 г. № 492

 ИСПОЛНЕНИЕ 
бюджета МО «Свердловское городское поселение» по источникам финансирования дефицита 

бюджета за 9 месяцев 2018 года
Код бюджетной 
классификации Источники финансирования дефицита бюджета План 2018 г. 

(тыс. руб.)
Факт на 01.10.2018 г. 

(тыс. руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 207454,08 -35270,15

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов -369102,07 -252598,22

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 576556,15 217328,06

Источники внутреннего финансирования бюджета - -
 Всего источников финансирования дефицита бюджета 207454,08 -35270,15

Приложение № 4 к постановлению администрации МО «Свердловское городское поселение» 
от 11.10.2018 г. № 492

ИСПОЛНЕНИЕ 
муниципальных программ МО «Свердловское городское поселение» за 9 месяцев 2018 года

№ 
п/п Наименование программы

План на 
2018 год 

(тыс. руб.)

Факт на 
01.10.2018 г.

(тыс. руб.)

1. МП «Развитие межмуниципального, межконфессионального и международного сотрудниче-
ства» МО «Свердловское городское поселение на 2018–2020 годы 100,00 86,6

2. МП «Развитие муниципальной службы муниципального образования «Свердловское город-
ское поселение» на 2018–2020 годы» 600,00 106,7

3.
МП «Поддержка общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Воору-
женных сил и правоохранительных органов в муниципальном образовании «Свердловское 
городское поселение» на 2018–2020 годы»

500,00 378,09

4. МП «Безопасный город» МО «Свердловское городское поселение» на 2018–2020 годы» 9941,90 2574,0

5.
МП «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов МО «Свердловское городское поселение» на 2018–2020 годы»

57254,60 18316,12

6. МП «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО «Свердловское го-
родское поселение» на 2018-2020 годы» 4100,00 1998,60

7. МП «Имущественная политика и развитие градостроительства в МО «Свердловское город-
ское поселение» на 2018–2020 годы» 21 673,70 6697,02

8.
МП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории МО «Свердлов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
в 2014–2017 годах»

30043,00 23229,4

9. МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» 
на 2018–2020 годы» 184210,50 31041,67

10. МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно-ком-
мунального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» в 2015–2018 годах» 6500,00 4141,52

 11. МП «Комплексное благоустройство территории МО «Свердловское городское поселение» на 
2018–2020 годы» 122696,10 21488,28

12. МП «Развитие части территории муниципального образования «Свердловское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018 год» 859,63 165,00

13. МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское поселение» на 2018–2020 
годы» 6340,00 4381,90

14. МП «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи гражданам МО 
«Свердловское городское поселение» на 2018–2020 годы» 2 898,60 1286,99

15. МП «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» на 2018–2020 годы» 4047,20 3784,97

16.
МП «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муници-
пального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожский муниципальный 
район Ленинградской области в 2018–2020 гг.»

0,00 0,00

ИТОГО: 451765,23 119676,86

Приложение № 5 к постановлению администрации МО «Свердловское городское поселение» 
от 11.10.2018 г. № 492

ОТЧЁТ
о расходовании средств резервного фонда администрации МО «Свердловское городское поселе-

ние» за 9 месяцев 2018 года
 (руб.)

№ 
п/п Наименование получателя Р Пр Уточненный 

план на год

Выделено по 
распоряжению 
администрации

Фактически 
израсходовано

1 Администрация МО «Свердловское городское поселение» 01 11 1 000 000,0 0,0 0,0
ИТОГО: 1 000 000,0 0,0 0,0

Приложение № 6 к постановлению администрации МО «Свердловское городское поселение» 
от 11.10.2018 г. № 492

СВЕДЕНИЯ 
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муници-

пальных учреждений МО «Свердловское городское поселение» и фактических затрат на их денежное 
содержание за 9 месяцев 2018 года

Категория работников 
Среднесписочная 
численность ра-
ботников (чел.)

Фактические расходы на за-
работную плату работников за 

отчетный период (тыс. руб.)
Муниципальные служащие органов местного самоуправления 30 23997,0
В т. ч. муниципальные служащие, исполняющие переданные государ-
ственные полномочия(ВУС) 2 321,5

Работники муниципальных учреждений 50 19058,1

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2018 г.  № 493
 г. п. им Свердлова
Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции – осущест-

вление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области

Руководствуясь Конституцией РФ, ст.72 Земельного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 26.12.2008 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ-
ственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства РФ от 26.12.2014 
№1515 «Об утверждении правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляю-
щих государственный земельный надзор», Постановлением Правительства Ленинградской области от 20.11.2017 
№ 481 «Об утверждении Типовых форм документов, применяемых должностными лицами органов местного са-
моуправления Ленинградской области при осуществлении муниципального земельного контроля на территории 
Ленинградской области», в целях приведения правового акта в соответствие с Законом Ленинградской области 
от 01.08.2017 № 60-оз «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ленин-

градской области», в соответствии с Порядком осуществления муниципального земельного контроля на террито-
рии муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденным Решением совета депутатов от 11.08. 2015 № 27, администрация муници-
пального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент по исполнению муниципальной функции – осуществление муници-
пального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (при-

ложение «Невский берег») и размещению на официальном представительстве МО «Свердловское городское по-
селение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации А.И. Башнин

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018 г.  № 496
г. п. им. Свердлова
Об отмене постановления администрации от 16.11.2017 № 897
На основании Устава муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского му-

ниципального района Ленинградской области, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции» администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать постановление администрации от 16.11.2017 № 897 «Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержка общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохрани-
тельных органов в муниципальном образовании «Свердловское городское поселение на 2018–2020 гг.» утратив-
шим силу с даты вступления настоящего постановления в силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести», при-

ложение «Невский берег».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 

общим вопросам Т.В. Анацкую.
И.о. главы администрации А.И. Башнин

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018 г.  № 497 
г.п. им. Свердлова
Об утверждении муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки граждан» 

МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти на 2019–2021 г.г. 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Дополнительные меры социальной поддержки граждан муниципаль-
ного образования «Свердловское городское поселение» на 2019–2021 г.г.» согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести», при-

ложение «Невский берег».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 

общим вопросам Т.В. Анацкую.
И.о. главы администрации А.И. Башнин

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018 г.  № 498 
г.п. им. Свердлова
Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в МО «Свердловское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2019–2021 г.г. 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие муниципальной службы муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2019–
2021 г.г.» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести», при-

ложение «Невский берег».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 

общим вопросам Т.В. Анацкую.
И.о. главы администрации А.И. Башнин

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018 г.  № 499 
г.п.им. Свердлова
Об утверждении муниципальной программы «Развитие межмуниципального, межконфессионального 

сотрудничества МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области на 2019–2021 г.г. 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие межмуниципального, межконфессионального сотрудниче-
ства муниципального образования «Свердловское городское поселение» на 2019–2021 г.г.» согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Nevskiy bereg 17.indd   2 23.10.2018   17:09:17



Октябрь 2018 года 3НЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГОФИЦИАЛЬНО

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по общим вопросам Т.В. Анацкую.

И.о. главы администрации А.И. Башнин

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018 г.  № 500 
г.п.им. Свердлова
Об утверждении муниципальной программы «Спорт и молодеж-

ная политика» МО «Свердловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 2019–2021 
г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» администрация муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Спорт и молодежная поли-
тика» муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2019–
2021 г.г.» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по общим вопросам Т.В. Анацкую.

И.о. главы администрации А.И. Башнин

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018 г.  № 501
г.п. им. Свердлова
Об утверждении муниципальной программы «Безопасный город» 

на 2019 – 2021 годы»
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» администрация МО «Свердловское городское поселе-
ние» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу Безопасный город» на 2019 – 
2021 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и на офици-
альном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС А.В. Веселова

И.о. главы администрации А.И. Башнин 
 

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018  № 502
г.п. им. Свердлова
Об утверждении муниципальной программы «Совершенствова-

ние и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов МО «Свердлов-
ское городское поселение» на 2019–2021 г.г.»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» администрация муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Совершенствование и раз-
витие автомобильных дорог общего пользования местного значения, дво-
ровых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов МО «Свердловское городское поселение» 
на 2019–2021 г.г.» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и на офици-
альном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС.

И.о. главы администрации А.И. Башнин

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018 г.  № 503
г.п. им. Свердлова
Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение без-

опасности дорожного движения на территории МО «Свердловское 
городское поселение» на 2019–2021 г.г.»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» администрация муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории МО «Свердловское городское посе-
ление» на 2019–2021 г.г.» согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и на офици-
альном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС.

И.о. главы администрации А.И. Башнин

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября 2018 г.  № 504 
г.п. им. Свердлова
Об утверждении муниципальной программы «Комплексное бла-

гоустройство территории МО «Свердловское городское поселение» 
на 2019–2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» администрация муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Комплексное благоустрой-
ство территории МО «Свердловское городское поселение» на 2019–2021 
годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и на офици-
альном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС.

И.о. главы администрации А.И. Башнин 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Свердловское ГП»

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018 г.  № 505
г.п. им. Свердлова
Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» 
на 2019–2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» администрация муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства МО «Свердловское городское поселение» на 2019–
2021 годы».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и на офици-
альном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС.

И.о. главы администрации А.И. Башнин
С Программой можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Свердловское ГП»

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 октября 2018 года  № 8 
городской поселок имени Свердлова
О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта пла-

нировки и проекта межевания территории, находящейся в микрорай-
оне № 2 г.п. им. Свердлова МО «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в 
границах: с юга – река Нева, с востока – территория кирпичного за-
вода ЗАО «Завод строительных материалов «Эталон», с севера – ав-
тодорога Санкт-Петербург – г.п. им. Свердлова – Пороги, с запада 
– автодорога Санкт-Петербург – г.п. им Свердлова – микрорайон 2

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Правилами землепользования и застройки территории МО 
«Свердловское городское поселение», утвержденными решением совета 
депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 21 июля 2014 года 
№ 21 (с изменениями и дополнениями), Положением о порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний на территории МО «Свердлов-
ское городское поселение», утвержденного решением совета депутатов 
МО «Свердловское городское поселение» от 11 августа 2015 года № 30 (с 

изменениями и дополнениями), на основании обращения и документов, 
представленных с заявлением Гладким В.В. вх. № 1260 от 26 сентября 
2018 года и протокола заседания комиссии по землепользованию и за-
стройке МО «Свердловское городское поселение» от 9 октября 2018 года 
№ 13, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по проекту планировки и проекту ме-
жевания территории, находящейся в микрорайоне № 2 г.п. им. Свердлова 
МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, в границах: с юга – река Нева, с восто-
ка – территория кирпичного завода ЗАО «Завод строительных материалов 
«Эталон», с севера – автодорога Санкт-Петербург – г.п. им. Свердлова 
– Пороги, с запада – автодорога Санкт-Петербург – г.п. им Свердлова – 
микрорайон 2 (далее – Проект) в период с 25 октября 2018 года по 11 де-
кабря 2018 года.

2. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний на 
26 ноября 2018 года на 17 часов 30 минут в здании МКУ «КДЦ «Нева» по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, городской поселок 
имени Свердлова, мкр.1, дом № 18.

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на по-
стоянно действующий совещательный орган при главе администрации МО 
«Свердловское городское поселение» – Комиссию по землепользованию и 
застройки МО «Свердловское городское поселение» (далее – Комиссия).

4. Председателю Комиссии:
4.1. Разместить информационное сообщение о проведении публичных 

слушаний на информационных стендах, а также опубликовать информаци-
онное сообщение в приложении «Невский берег» к газете «Всеволожские 
вести» и на официальном представительстве МО «Свердловское город-
ское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по адресу: www.sverdlovo-adm.ru в срок до 25 октября 2018 года.

4.2. Организовать экспозицию материалов в срок до 25 октября 2018 
года (включительно):

в здании МКУ «КДЦ «Нева» по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, городской поселок имени Свердлова, мкр.1, дом № 18;

в кабинете № 4, первый этаж, здание администрации МО «Свердлов-
ское городское поселение» по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, городской поселок имени Свердлова, мкр.1, дом № 1.

4.3. Организовать учет письменных предложений и замечаний фи-
зических и юридических лиц по Проекту в здании администрации МО 
«Свердловское городское поселение» по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, городской поселок имени Свердлова, мкр.1, дом  
№ 1, первый этаж, кабинет № 4 (Управление архитектуры, муниципального 
имущества и земельных отношений). Поступившие предложения и замеча-
ния должны быть рассмотрены Комиссией в установленном порядке. Реко-
мендации об учете данных предложений и замечаний по Проекту, либо об 
отклонении данных предложений и замечаний (с мотивированным обосно-
ванием принятых решений) должны содержаться в заключении Комиссии о 
результатах публичных слушаний.

4.4. Протокол публичных слушаний и заключение о результатах публич-
ных слушаний направить главе администрации МО «Свердловское город-
ское поселение» не позднее 11 декабря 2018 года.

4.5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в 
приложении «Невский берег» к газете «Всеволожские вести», а также на 
официальном представительстве МО «Свердловское городское поселе-
ние» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
www.sverdlovo-adm.ru не позднее срока, указанного в части 3.5 настоящего 
постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в приложении «Невский берег» к газете «Всеволожские вести», а также на 
официальном представительстве МО «Свердловское городское поселе-
ние» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
www.sverdlovo-adm.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего полномочия главы администрации МО «Свердловское го-
родское поселение».

Глава МО «Свердловское городское поселение» М.М. Кузнецова

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Дата: 15.10.2018
Комиссия по землепользованию и застройки муниципального обра-

зования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области извещает о начале проведения 
публичных слушаний по обсуждению проекта планировки и проекта ме-
жевания территории, находящейся в микрорайоне № 2 г.п. им. Свердлова 
МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, в границах: с юга – река Нева, с восто-
ка – территория кирпичного завода ЗАО «Завод строительных материалов 
«Эталон», с севера – автодорога Санкт-Петербург – г.п. им. Свердлова 
– Пороги, с запада – автодорога Санкт-Петербург – г.п. им Свердлова – 
микрорайон 2.

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и перечень информационных материалов к такому проекту

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, материалами по обоснованию проекта и демонстрационными 
материалами можно ознакомиться на официальном сайте МО «Свердлов-
ское городское поселение» Ленинградской области http://sverdlovo-adm.
ru/, в разделе «Публичные слушания» (ссылка в системе Интернет: http://
sverdlovo-adm.ru/organyi-vlasti/city-architecture-public.

Информация об организаторе общественных обсуждений или публич-
ных слушаний

Организация и проведение публичных слушаний возложить на посто-
янно действующий совещательный орган при главе администрации МО 
«Свердловское городское поселение» – Комиссию по землепользованию 
и застройки МО «Свердловское городское поселение» (далее – Комиссия).

Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по 
проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ, Положением о порядке организации прове-
дения публичных слушаний на территории муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 11 августа 2015 года № 30.

В соответствии с постановлением главы МО «Свердловское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 15.10.2018 № 8 публичные слушания по обсуждению проекта 
планировки и проекта межевания территории, находящейся в микрорайо-
не № 2 г.п. им. Свердлова МО «Свердловское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, в границах: 

Nevskiy bereg 17.indd   3 23.10.2018   17:09:17



4 Октябрь 2018 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор, директор:  В. А. ТУМАНОВА
Ответственный за выпуск приложения: М.А. САВИНА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44.
Тираж 999 экз. Заказ № 23910/1
Подписано в печать 24.10.2018 г.  Дата выхода 24.10.2018 г.

ОФИЦИАЛЬНО

с юга – река Нева, с востока – территория кирпичного завода ЗАО «Завод 
строительных материалов «Эталон», с севера – автодорога Санкт-Петербург 
– г.п. им. Свердлова – Пороги, с запада – автодорога Санкт-Петербург – г.п. 
им Свердлова – микрорайон 2 (далее – Проект) проводятся в период с 25 
октября 2018 года по 11 декабря 2018 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 26 ноября 2018 года 
на 17 часов 30 минут в здании МКУ «КДЦ «Нева» по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, городской поселок имени Свердлова, мкр. 1, 
дом № 18.

В соответствии с п. 3 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ участни-
ками публичных слушаний по Проекту могут являться:

- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в 
границах которой расположен земельный участок, в отношении которых под-
готовлен данный проект

- правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, находящихся в границах этой терри-
ториальной зоны,

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен дан-
ный проекта, 

- правообладатели земельных участков, прилегающих к земельному 
участку, в отношении которого подготовлен данный проект, или расположен-
ных на них объектов капитального строительства,

- правообладатели земельных участков и объектов капитального строи-
тельства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую сре-
ду в результате реализации данного проекта.

В соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ 
участники публичных слушаний в целях идентификации представляют све-
дения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 
места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, ос-
новной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес 
– для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие 
сведения. 

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соот-
ветствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью ука-
занных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального стро-
ительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капиталь-
ного строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и 
иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, явля-
ющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников публичных слушаний осу-
ществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 
27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, о 
сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые воз-
можно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушани-
ях и информационных материалов открыта:

- МКУ «КДЦ «Нева» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, городской поселок имени Свердлова, мкр.1, дом № 18. Посещение 
экспозиции возможно: с понедельника по пятницу с 9.00 до 18.00.

- на официальном сайте муниципального образования http://sverdlovo-
adm.ru/, в разделе «Публичные слушания».

За справками и разъяснениями можно обращаться в орган, уполномочен-
ный на проведение публичных слушаний, комиссию по землепользованию и 
застройки муниципального образования «Свердловское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, по 
адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, мкрн. 
1, д. 1, кабинет 4, первый этаж, тел. 77-985.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных 
слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях

В соответствии с частью 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ 
в период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях, информационных материалов к нему и проведения экспозиции 
проекта, участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 
12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, идентификацию, имеют право 
вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта:

1) посредством официального сайта МО «Свердловское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участни-
ков публичных слушаний;

3) в письменной форме в адрес Комиссии по землепользованию и за-
стройки муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области по адресу: 
Ленинградская обл., Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, мкрн. 1, д. 1, 
кабинет 4 (первый этаж) или на электронный адрес sverdlovoumi@mail.ru

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению публичных слушаниях с 25.10.2018 
года по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, 
мкрн. 1, д. 1, кабинет 4 (первый этаж) .

Предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному 
рассмотрению организатором публичных слушаний. Предложения и замеча-
ния не рассматриваются в случае выявления факта представления участни-
ком публичных слушаний недостоверных сведений.

Председатель комиссии А.И. Башнин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по обсуждению проекта решения совета депутатов «О внесении из-

менений и дополнений в Устав муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

г.п. им. Свердлова 16 октября 2018 года
1. Назначение публичных слушаний 
Публичные слушания по обсуждению проекта решения совета депутатов 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области» были назначены решением совета депутатов от 

16 августа 2018 года № 25.
2. Инициатор публичных слушаний
Инициатором публичных слушаний является совет депутатов.
3. Уполномоченный орган
Уполномоченным органом по проведению публичных слушаний является 

Комиссия по проведению публичных слушаний. Председатель комиссии – за-
меститель председателя совета депутатов Ю.В. Касапу.

4. Информирование заинтересованной общественности
Решение совета депутатов от 16 августа 2018 года № 25 «О назначении 

публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета депутатов «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области» было опубликовано 22 августа 2018 года в газете 
«Всеволожские вести» (приложение «Невский берег»), август 2018 года № 15, 
размещено на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубли-
ковано 18 сентября 2018 года в газете «Всеволожские вести» (приложение 
«Невский берег»), сентябрь 2018 года № 16, размещено на официальном сай-
те в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.
sverdlovo-adm.ru. 

Порядок участия граждан в обсуждении и порядок учета предложений по 
проекту решения совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» опубли-
кованы в газетах «Всеволожские вести» (приложениях «Невский берег»)  
№№ 15 и 16, размещены на официальном сайте в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

5. Дата, время и место проведения публичных слушаний
Публичные слушания проведены 9 октября 2018 года в актовом зале МКУ 

«Культурно-досуговый центр «Нева» по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, г.п. им. Свердлова, мкрн. 1, д. 18, с 17 час. 05 мин. до 17 
час. 15 мин.

На публичных слушаниях присутствовали жители муниципального обра-
зования согласно листу регистрации участников публичных слушаний.

С момента опубликования решения совета депутатов от 16 августа 2018 
года № 25 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта реше-
ния совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муници-
пального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» в комиссию по проведению 
публичных слушаний от заинтересованной общественности, жителей и орга-
низаций МО «Свердловское городское поселение» изменений и дополнений 
в проект решения не поступало. 

В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны:
1) Член комиссии, советник главы городского поселения А.А. Колесников.
А.А. Колесников огласил участникам публичных слушаний основные све-

дения, обеспечивающие полноту и достоверность информирования участни-
ков о предмете публичных слушаний, предложения и замечания, поступив-
шие в комиссию.

2) В ходе проведения публичных слушаний предложений не поступило.
6. Подведение итогов собрания по обсуждению предмета публичных слу-

шаний
Участниками публичных слушаний принято решение:
1) Признать публичные слушания по обсуждению проекта решения сове-

та депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области» состоявшимися.

2) Одобрить изменения и дополнения в проект решения совета депутатов 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области».

3) Комиссии в течение 2-х рабочих дней принимать аргументированные 
предложения и обоснованные замечания для включения в протокол резуль-
татов публичных слушаний.

В комиссию по проведению публичных слушаний от заинтересованной 
общественности, жителей и организаций МО «Свердловское городское по-
селение» изменений и дополнений для включения их в протокол публичных 
слушаний не поступало.

По итогам проведения публичных слушаний комиссией по проведению 
публичных слушаний принято решение:

1. Подготовить проект решения совета депутатов «О внесении измене-
ний и дополнений в Устав муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» с учетом результатов публичных слушаний.

2. Направить заключение о результатах публичных слушаний, протокол 
результатов публичных слушаний и проект решения в совет депутатов для 
принятия решения.

3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете 
«Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и разместить на офи-
циальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

Председатель комиссии Ю.В. Касапу
Секретарь комиссии К.В. Сингилевцева

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

Автономное муниципальное учреждение «Центр муниципальных услуг» 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области (далее – АМУ ЦМУ ВМР) по поручению администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области извещает о предварительном согласовании предоставле-
ния земельного участка из земель, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, ориентировочной площадью 1200 кв. м, в кадастровом 
квартале 47:07:0602018, расположенный по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Свердловское городское поселение, 
г.п. им. Свердлова, уч. б/н, разрешенное использование – индивидуальное 
жилищное строительство.

Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для офи-
циального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов 
уставом поселения, и размещено на официальном сайте www.torgi.gov.ru, а 
также на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Предоставление земельного участка осуществляется в порядке, предус-
мотренном ст. 39.18 ЗК РФ.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для 
указанных в извещении целей, вправе в течение тридцати дней соответствен-
но со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе.

Заявления подаются в письменной форме лично, либо через закон-
ного представителя, с обязательным приложением к заявлению копии 
паспорта, в АМУ ЦМУ ВМР в рабочие дни по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.14А, 
пом. 2, окно № 1.

Время приема заявлений АМУ ЦМУ ВМР:
Пн. – пт.: с 10.00 до 16.00, обед с 13.00 до 14.00.

Утверждаю, директор АМУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

Автономное муниципальное учреждение «Центр муниципальных услуг» 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области (далее – АМУ ЦМУ ВМР) по поручению администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области извещает о предварительном согласовании предоставле-
ния земельного участка из земель, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, ориентировочной площадью 1200 кв. м, в кадастровом 
квартале 47:07:0602018, расположенный по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Свердловское городское поселение, 
г.п. им. Свердлова, уч. б/н, разрешенное использование – индивидуальное 
жилищное строительство.

Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для офи-
циального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов 
уставом поселения, и размещено на официальном сайте www.torgi.gov.ru, а 
также на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Предоставление земельного участка осуществляется в порядке, предус-
мотренном ст. 39.18 ЗК РФ.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для 
указанных в извещении целей, вправе в течение тридцати дней соответствен-
но со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе.

Заявления подаются в письменной форме лично, либо через закон-
ного представителя, с обязательным приложением к заявлению копии 
паспорта, в АМУ ЦМУ ВМР в рабочие дни по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.14А, 
пом. 2, окно № 1.

Время приема заявлений АМУ ЦМУ ВМР:
Пн. – пт.: с 10.00 до 16.00, обед с 13.00 до 14.00.

Утверждаю, директор АМУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

Автономное муниципальное учреждение «Центр муниципальных услуг» 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области (далее – АМУ ЦМУ ВМР) по поручению администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области извещает о предварительном согласовании предоставле-
ния земельного участка из земель, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, ориентировочной площадью 1200 кв. м, в кадастровом 
квартале 47:07:0602018, расположенный по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Свердловское городское поселение, 
г.п. им. Свердлова, уч. б/н, разрешенное использование – индивидуальное 
жилищное строительство.

Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для офи-
циального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов 
уставом поселения, и размещено на официальном сайте www.torgi.gov.ru, а 
также на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Предоставление земельного участка осуществляется в порядке, предус-
мотренном ст. 39.18 ЗК РФ.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для 
указанных в извещении целей, вправе в течение тридцати дней соответствен-
но со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе.

Заявления подаются в письменной форме лично, либо через закон-
ного представителя, с обязательным приложением к заявлению копии 
паспорта, в АМУ ЦМУ ВМР в рабочие дни по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.14А, 
пом. 2, окно № 1.

Время приема заявлений АМУ ЦМУ ВМР:
Пн. – пт.: с 10.00 до 16.00, обед с 13.00 до 14.00.

Утверждаю, директор АМУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина 

Объявление 
В соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 28 сентября 2018 года № 552 с 1 ок-
тября 2018 года по 31 декабря 2018 года осущест-
вляется призыв на военную службу граждан РФ в 
возрасте от 18 до 27 лет, не пребывающих в запасе.

Nevskiy bereg 17.indd   4 23.10.2018   17:09:17


